HMHCTPYKLHUA 110 OKCIVIYATALLIUNA

JIBYXCTOCUHBIH ITOTLEMHHK

Pit Stop

FAL (]



BHUMaTenbHO 03HAaKOMbTECH C aHHbIM PYKOBOACTBOM NEpeA aKcnyaTaunein nogbemMHuKa 1
cobniogaiite MHCTpYKUMKU. Beeraa pasmellaite pykoBoACTBO Ha BUAHOM MecTe.

lMonoxeHnst 06 OTBETCTBEHHOCTM 3a Ka4eCTBO npoaykunn He pacnpoCcTpaHATCA Ha
TpaBMbl MepcoHana u MaTepVIaJ'IbeIVI yu.l,ep6, NMOHEeCEHHbIe U3-3a HecobNAeHNS AaHHbIX
I/IHCprKLI,I/II7I Nno TexHuKe 6e30MacHOCTHU.



BCTYIINIEHUE

Bnarop.apMM 3a NOKynKy AaHHOro arektpornapaBryin4yeckKkoro AByxXctoe4Horo
noaobeMHUKA.

HacTtoswee PYyKOBOACTBO NpeaHa3Ha4vyeHo ana 1oro, YTOObI npenocTtaBuUTb Briagernbly, a Takke nofib3oBaTesto
OCHOBHbI€ YKa3aHuA no npaBuiibHOMY UCMOJ1Ib30BaHUIO o6opy,1:|,oaaHV|;|.

BHUMaTENbHO NpoYTUTE 3TO PYKOBOACTBO Nepes UCnonb3oBaHnem 060pyaoBaHvs U TaTensHo criedyinte
yKa3aHUsIM, faHHbIM B 9TOM PYKOBOACTBE, YTOObI 06ecneunTs Haanexallee npuMmeHeHne, agdeKTUBHOCTb U
JONTniA CPOK Cry6bl 060pyA0BaHMS.

NMPABUNA UCIMOJIb3OBAHUA:

[BYXCTOEYHbIN NOABbEMHUK NpeAHa3Ha4YeH Ana noabema aBToMoGUnet ¢ MakcMmanbHON Maccor, yKasaHHOM
HIDKe.

3anpellaeTca nogHUmaTh nogen unm apyrme obbekTbl, HE YkasaHHble B AaHHOM pykoBoacTsae. Jlloboe nHoe
HenpeaycMOTPEHHOE PYKOBOACTBOM MPUMEHEHNE CUNTAETCS HEHaAIeXaLluM U ONacHbIM U CTPOro 3anpeLLeHo.

MpoussoauTenb He HeceT OTBETCTBEHHOCTU 3a Nbon yLepd unm TpasMbl, Bbl3BaHHbIE HEHaAeXalLnM
NCMNofb30BaHUEM UK NPU HECOBNIOAEHUN CEeaYOLWMX YKa3aHUN:

HE yCTaHaBﬂMBaVITe noaAbEMHUK B MeCTax, NoABEpPXEeHHbIX BITUAHUIO BETPaA, UMK NOTEeHUMarnbHO
B3pPbIBOOMACHbIX NOMELlEeHNAX.

MoabemMHuk B CTaHOapTHOM UCMOMTHEHUN He NpeadHa3HavYeH and UCnosib3oBaHMA Ha OTKPbITOM BO3yXe; B
OTOM CIlyvae Heobxoanmo 3anpocuTb y npon3soguTenda noabeMHUK B cneunarnbHOM UCNONMHEHUN.

Ecnu noabemHuk OyaeT ycTaHaBnNmBaTbCsl B MHOM MECTE, OTITMYHOM OT YKa3aHHOTO B PYKOBOACTBE,
obpaTtuTech 3a KOHCYNbTaUMEN K NPOU3BOAUTENIO.

TEXHUYECKUE OAHHDbIE:
BbicoTa nogbema 1800 mm
Fpy3onogbeMHOCTb 4000 «kr
Bpems nogbema 55 cek
Bpems onyckaHus 50 cek
MoLwHoCcTb 2.2 kBT
HanpspkeHune 220B/380B

Cm. HanpsaxeHune Ha nacnopTHoﬁ Tabnuuke nepeg noaknw4YeHnemM K UICTOYHUKY NMUTAHUA.



COOEPXAHUE

1 OBLUME NPABWUJIA BE3OINACHOCTH
2 ObLWLAA CXEMA

3 MEPEBO3KA

4 PACITAKOBKA

5 YCTAHOBKA

6 YKA3AHUA MO MPUMEHEHUIO

7 OBCNYXXUBAHUE

8 MOKOMIMOHEHTHAA CXEMA

9 ANIEKTPUYECKASA CXEMA

10 TMAPABJIMYECKAA CXEMA

11 BbIABNEHUE U YCTPAHEHUE HEMNOJIAOOK

10

10

11

13

14

15



1. OBLWUE MNMPABUIIA BE3OINACHOCTH

MpoBepka HanpsXXeHUA:

I'IpOBepre Tpe6OBaHI/I$| K Hanps>XeHuto, d)aae M 4acTtoTe, YKa3aHHble Ha Tabnnuke aBurartens,;
ANEeKTPOMOHTaX AO0JPKEH BbINMONMHATLCA TOJIbKO KBaJ'II/ICbI/ILI,I/IpOBaHHbIM ANEKTPUKOM.

YcTtaHOBKa NogbeMHMUKA:

CnepynTe ykasaHuaM SENCTBYIOLLErO 3aKOHOAATENbCTBA CTPaHbl, B KOTOpOW obopyaoBaHue
yCTaHaBnmBaeTcs. Takke NpyuMuTe BO BHUMaHWE pekoMeHgaLumm, AaHHbIe NPpon3BoauTenem
OaHHON NPOoaYKUMN.

MoobeMHuk B CTaHOapTHOM MUCNONMHEHUN HEe npeaHa3HavYeH and NCnosib30BaHNA Ha OTKPbITOM
BO34yXxe; B 3TOM Criy4ae Heobxoanumo 3anpocuTb y npounssognTend noabLeMHUK B cneuynaribHOM
NCMONMHEeHnN.

MUcnonb3oBaHne NogbEeMHMKA:

lMNoAbEMHNKOM MOXET MOoS1b30BaThCSA TOMBbKO KBaNMMUUMPOBAHHbLIA NepcoHan, npoLueiLmmn
COOTBETCTBYIOLLEe 00yyYeHme A58 UCMOSb30BaHNS B KOHKPETHBIX YCNOBUSAX.

He HocuTe HenoaxoasLlyto oaexay, HanpuMmep, LUMPOKYI oaexay ¢ 06opkamMu, rofoBHble yoopbl
N T. N., KOTOPbI€ MOTYT OblTb 3aXBayeHbl NOABMXHBIMU YACTAMU MaLLWHBI.

Be3onacHasa obcTaHoOBKa:

B 30He BOkpyr nogbeMHMKa He A0MMKHO ObITb Ntoaen unm npeaMeToB, KOTOpble MOryT
npeacTaBnsaTb ONACHOCTb AN NOAbEMHbIX onepaLuuii.

Bo Bpems paboTbl:

Y6eanTtecn, 4uTo ob6opyaoBaHMe 1 ero ycTponcTea paboTatoT NpaBuiibHO, B COOTBETCTBUN C
KOHKPETHBIMW MHCTPYKUMSIMU MO TEXHUHECKOMY OBCIY>KUBAHWIO.

TpaHcnopTHOE CPeACTBO AOMKHO ObiTh OTLEHTPUPOBAHO N YCTOMYMBO PACMONOXEHO NpaBUIbHbIM
06pa3oM MO OTHOLLEHMIO K CTOMKaM B COOTBETCTBUM C MHCTPYKLMSIMU NPOU3BOAUTENS.

Mpwn gocTmxeHun aBTomobunem Tpebyemoro NonoXxeHns, 3agencTBynTe MexaHn4eckme
npegoxpaHnTenbHbIE CTONKN.

NMocne ucnonb3oBaHuA:
Mo okoHYaHWM 0BCNy>KMBaHMSA ONYCTUTE NOABEMHUK B CAMOE HWXKHEE NOSOXKEHME.
He mogondumumpynte obopynoBaHme 6e€3 KOHCYNbTauun NPon3BoanTens.

Ecnu obopynoBaHue He npegnonaraeTcs UCNONb3oBaTh Aarnee, PEKOMEHAYETCS BbIBECTU €ro U3
3KCnyaTaumm, 0TCOeANHMB pa3beMbl UCTOYHMKA NMUTAHKS, OMYCTOLIMB MacnsiHbIM 6ak 1 cnve
TEXHUYECKME XNOKOCTU HaanexalumMm o6pasom.

Ecnu nogbeMHuk He ByaeT Mcnonb3oBaThCs B TEYEHME ANMTENBHOIO Nepuoaa, 4ENCTBYITE
cnegyowmm obpasom.:

1. OTCOEaNHNTE NCTOYHMK NMUTAHUS.
2. OnopoxHuTte bak 6noka ynpasneHus.

3. CMaxbTe NoABMXKHbIE YacTH, KOTOpblE MOTYT ObITb noBpeXxaeHbl NbiJibio NN BblCbIXaHUEM.



Puc. 1

2. OBLWAA CXEMA

Post
Cronka

Moving part

MNoaBwxHasa YacTb

Jlana
Arm

Floorboard

NO-115mm

3340

MHeBMaTMYecKas KHOMKa
Pneumatic Button

Rl S

Down control Valve

KnanaH-perynsatop

0082

Ynop
Pad




Puc. 2

AT T ¥ <
ptra &'
| R

-4 il
| |

| y—
i¢

ol elg

\

2700

3. NEPEBO3KA

[ns yno6cTBa TpaHCNOPTUPOBKN M YMEHbLUEHUSA 3aHMMaeMoro o6bemMa ABe CTOMKN CKPEenseHbl
bontamu BMeCTe CO cTanbHOM paMon, a 6nok ynpasrneHns ynakosaH otaenbHo. Ero Heobxoammo

nepemeLLaTb BUMOYHbLIM NOrPYy34YMKOM NOAXOASILLEN rPYy30N0o4beMHOCTU U3 NepeaHelt Unu cpegHemn
4acTyu yNnakoBKW.

Onepaumsa no nepemMeLLeHNI0 U YCTAHOBKE MOXET ObITb O4eHb ONACHOMN, eCIIN He
BbINOJIHAETCA C MaKCUMaNbHOW OCTOPOXXHOCTLIO.

OunctnTte N 0603HaYbTE MECTO YCTAHOBKU; HE JONMXKHO ObITb MOCTOPOHHUX
nuy. MNMpoBepbTe LENOCTHOCTbL U NPUIrOAHOCTb UMEIOLLUUXCS CPencTB.

Puc. 3

L

L =2800 mm W = 450 mm H=710 mm

[lBe CTOVKM 3almLLEeHbl CTPEnY nneHKor, Bymaromn u 3akpensieHbl CTanbHOW paMoWn.



4. PACNNAKOBKA

Y6eautech, 4TO o6opy,uoaaHV|e HaxoaunTca B OTITIMYMHOM COCTOAHUWN, HUKaKne aetanun He NnoBpeXxXaeHbl
UInn He yTepsHbl.

B cnyyae comHeHwui, He ucnonb3yinTe obopyaoBaHne n obpaTuTech K NpoaasLy.

A - Ctonka — 2 wWr.

B - CunoBow arperat — 1 .

C - KapeTtka — 2 wr.

D - 3awmnTHbIN KOXYX — 1 WT.
E - NoabemHbie nanbl — 4 wT.

Cxema YCTAHOBKU NMOABbEMHbIX Jlan




5. YCTAHOBKA

HEOBXOOUMOE NMPOCTPAHCTBO
MoabeMHUK gonxeH OblTb YCTAHOBMEH Ha POBHOM 6ETOHHOM Nony TonwmHonM He meHee 30 cM U1 Ha

paccTtosiHum He MeHee 1,5 M OT Touvek KpenneHus. [lonycTuMbln nepenag ypoBHA Nofia Ha 3TOM pacCTOAHUU
He JommkeH npesbiwaTtbe 10 MM.

BeToHHas NOBEPXHOCTb HA MECTE YCTAHOBKU NOABEMHMKA A0MKHA ObITb MAeanbHO rnaakon.
MpoyHoCTb BeToOHa fonxHa 6bITh Gonee 2,1 kr/Mm?.
Mpun ncnonb3oBaHMM cneunanbHOro OCHOBaHUA NPOYHOCTL 6eToHa fomxkHa ObiTh Gonee 1,54 kr/mm?

(2200PS!).

CTOWKM

POST POST

PacnopHble 6onTbl

PacnopHble 6onThbl

Expansion bolts

M18*160* 12sets

oSt

If used spwoial foundation the intensity of concrete should large then 2200PS! ( 1.54Kg/mm’ ) BLE,

M12*25 Expansion bolts
OcHoBaHwue

Foundation

------------------------

1

Intensity of concrete should large then ( 2.1Kg/mm® ) RLE

3340

3760

Drill hole Cleaning Expand
CsepneHue 3auuctka Pacnopka
oTBepCTUA

Puc. 4

Tight
3artaxka



6. YKASAHUA MO NPUMEHEHUIO

O6s3aTeNnbHO 03HAKOMbTECH C PYKOBOACTBOM MO 3KcnnyaTaunn nepeg ncnonb3oBaHem
AaHHOrNro noaobeMHUKaA.

NMOOBLEM aBTOoMoOOMUnNA
1. Tllepen Havanom paboTbl 0683aTENbHO 03HAKOMBTECH C PYKOBOACTBOM MO SKCNyaTauum.

2. I'Ip|/| nogobeme aBTOMOOUNSA Bcerga I/ICI'IOJ'Ib3yI2Te OMNOpPHblIE TOYKKU, pEKOMEHOOBAHHbIE
npoun3soguTesnieM.

3. YcraHoBuTe aBTOMOOUNbL MeXay CTOMKaMM.

4, OTperynleylhTe NOBOPOTHbIE NOABbEMHbIE Nnarbl Tak, YTOObI LEHTP TAXXEeCTU aBTomMoOunsA
Haxogunca nocepeanHe Mmexay onopamn.

5. TMogHMMKUTE NOABEMHUK, HAaXXUMas KHOMKY A0 TeX Nop, NoKa onopbl H& KOCHYTCA YCTAHOBJIEHHbIX

TOYEK, U eLle pa3 NpoBepbTe, HAAEXHO NN 3aKpenneHo TPaHCMOPTHOE CPEACTBO.
6. [NogHMMKTE NOOBEMHUK HA HEOOXOOUMYIO BbICOTY, HAXKMMas KHOMKY.

7. TpoBepbTe 6e30MacHOCTb aBTOMOOUIISA, 3aTEM NPOBOAUTE TEXHUYECKOE 0BCnyXnBaHme nnm
PEMOHT.

OMNYCKAHUE aBTOMOOMNSA

1. ToTsHMTE 3a TPOCMKK CHATUS CTOMOPOB KaXKAOW CTOWKK, YTOObI pa3brnokupoBaTb NPefoXpaHUTENb

nepeza onyckaHuem.
2. OnyckariTe NOABLEMHUK NyTEM HaXaTusl HA Py4YKy nepenycka Macna.

3. Mepep TeM Kak cbexaTb C NOAbEMHUKA, YOepuTe NoaAbEMHbIE Nanbl U yCTpaHUTe BCe NPensiTCTBUS.

7. OBCNYXUBAHUE

Hwe npuBeaeHbl HECKONBbKO onepawmin Mo TEXHUYECKOMY 0BGCNYXMBaHUIO, KOTOPblE HEOOXOAMMO
BbINOSMHATL. HWU3KMe aKcnnyaTauMoHHbIe pacxodbl U AOMMIA CPOK CYXObl MaLUMHbI SBNSHOTCS

pe3ynbTaToM perynsipHoro HabnaeHs 3a ee paboTow U BbINOMHEHUS AaHHbIX AEACTBUNA.

1. TlpoBepsinTe BCe coeanHeHUs Lenen / TpocoB, 60nThl U WTUMThI, YTOOLI YoeanTbcs B
NPaBUbHOCTM MOHTaxa.

2. CmasbiBanTe CTOMKN KOHCUCTEHTHOW CMa3KOW.
3. PeryngapHo npoBepsnTe BCce aHKepHble 60nThbl 1 NpM HEOH6XOAUMOCTM NOATArMBANTE UX.

4. TlpoBepsiTe HaTsXKEHWE Tpoca, NPY HEOBXOAMMOCTU perynmpymTe.

10



8. MOKOMMNOHEHTHAA CXEMA

ok

Ne n/n | Ne pucyHka HanmeHoBaHune Kon-Ba lNMpumeyaHu
1 TPL-L-2-40D.01 Crovika 1 OcH.cTonka
2 GB/T 41-2000 LecturpaHHas ranka tmna 1 M8 | 4
3 GB/T 93-1987 CrangapTtHas npyxuHHas wanba | 4
4 GB/T 95-2002 Mnockas wanba tmna C 8 8

11



5 bnok nutaHmna 1
6 GB/T 5780-2000 Bont TMna C ¢ wecTurpaHHowm ronoskon | 4
M8 x 35
7 TPL-F408.03 CtaHunHa 1
8 GB/T 68-2000 BWHT ¢ noTanHoM LWNULEBOW rONoOBKOK 4
M5 x 10
9 TPL-F408BS.02.07 OcHoBaHWe KpPbILIKM CTOMKK 4
10 GB/T 6170-2000 "anka c 6yptmukom M5, Tnn 1 4
11 GB/T 6170-2000 WecturpaHHas ravka Tuna 1 M3 | 4
12 TPL-F408BS.02.18 CbeMHas nnacTuHa KpbILKK 2
13 GB/T 6170-2000 LWecturpaHHas ranka Tuna 1 M8 | 2
14 TPL-F408BS.02.08 KpblLKa CTOMKK 2
15 TPL-F408BS.02.18-1 MpwKUMHaa NNacTMHa KpPbILLIKK 2
16 GB/T 68-2000 BUWHT ¢ noTanHoM LWNULEBOW rONOBKOK 2
M3 x 10
17 GB/T 5781-2000 BonT Tmna C ¢ wecTturpaHHon ronoskon | 8
M12 x 25
18 GB/T 93-1987 CrangapTHas npyxuHHas wanba | 8
19 GB/T 95-2002 MnactuHyatasa wanba Tuna C 12 | 8
20 TPL-L-2-40D.05 KpbiLLKa CTOMKN 2
21 GB/T 894.1-86 Ctonop. konbuo Tuna A gnga Bana| 4
22 LM2-1006-5 lMnockas wanba 4
23 LM2-1006-4 LWkuns 4.75 6
24 LM2-1006-3 Camocmas-ca megHasa BTyrnka 6
25 TPL-L-2-40D.01 Ctonka 1 Btopas
26 TPL-C455S.03.0-16 LLTndT KpenneHna nogvem.nansol | 4
27 GB/T 70.1-2000 BWHTLI C ronoBkomn Nog LWecTurpaHHuK 12
M10 x 35
28 GB/T 93-1987 CraHgapTHas npyxumHHas wanba | 12
29 3amoKk nogbem.nansbl 4
30 TPL-F408BS.04 [OnvHHas noabem.nana 4
31 LM2-6000-1 KBagpatHasa Tpybka BHYTpu 4
ONMHHOM nogbem.nansbl
32 LM2-6010-1 OnopHbI KPOHLUTENH 4
33 LM2-6010-2 Pes3nHoBbIVM Hacagok 4
34 GB/T 70.1-2000 BUWHTBI € ronoBkon nNof WecTurpaHHnK 4
M6 x 10
35 GB/T 70.1-2000 BWHTLI C rONOBKOWM Mo LWeCTUrpaHHuK 4
M6 x 10
36 TPL-C455S.03.0-18 MpyxuHa 4
37 TPL-L-2-40D.06 YCTaHOBOYHbIN LWITUAT 4
38 Manbin 3aMOK 4
39 GB/T 70.1-2000 BWHTLI C ronoBKOWM Nog LWeCcTUrpaHHuK 4
M10 x 25
40 WTndt kpyrnein 6 x 40 4
41 TPL-C455S.03.0-12 YWKO 4

12



9. ANEKTPUYECKAA CXEMA

PE L1 L2 L3 380v-3ph
g g g o
_\ __.__l
r—
__|user prepare
il KM ()

e

Puc. 9
PE L1 N 220v—1ph
& o
TN T
_|
__|user prepare
JE] KM

¥__j\ KM }‘5131 5Q

2.2KW  two—pole

Puc.10



10. TMOPABJIMYECKASA CXEMA

~

O~

he 2N

N~
=]
i
O 00 ~J

10,

oil container
oil filter

oil pump
electrical motor

« Non—return valve

mechanicl |y control |led
unloading valve
throttle valve

oil overflow valve
hydraul ic

hydraul ic

MacnsHbin 6ak

MacnsaHbein ounbTp

MacnsHbIn Hacoc

onekTpoasuraTesnb

O6paTHbI KnanaH

lMepenyckHOW KnanaH MexaHU4YecKkoro 4encTBuns
[poccenbHbln KnanaH

MacnsaHbI nepenyckHOW KranaH

© o N o o~ bR

Mmopocuctema

10. N'mgpocuctema

14



11.

BbIABNEHUE U YCTPAHEHUE HEMOJIAOQOK

Henonaaka

BoamoxHas npuynHa

Cnocob yctpaHeHus

MoaAbeMHUK He Ccpa baTbiBaeT.

["naBHbIN BbIKMOYATENb BbIKIIOYEH.

BkniounTb rnaBHbIN BLIKNOYATEND.

HeucnpaBseH ceTeBoii
npenoxpaHnTens.

3amMeHUTb ceTeBor
npenoxpaHnTens.

[suraTtens 3anyckaeTtcs,
noBbilLeHNe aaBleHnsa
He4OoCTaTOYHO Ans nogbemMa
Harpysku.

BuHT OonyCKaHNA OTKPbIT.

3aKpbITb ONYCKHOMN BUHT.

KnanaH onyckaHus
NOCTOSIHHO OTKPbIT.

O6paTutbca B cnyxoy
Tex.noaaepXKKu.
Ten.: +7(495)649-02-16

YTeuka B ruapaBnuyeckon cucteme.

YCTpaHnUTb yTEUKY.

Hun3knin ypoBEeHb XUAKOCTH.

MpoBepuTb YPOBEHb XUOKOCTH,
npu HeoGXo0AMMOCTU JONUTb
XWOKOCTb.

'py3 Ha NOABLEMHMKE CITULLKOM
TSKENbIN.

YMEeHbLNTb Harpysky,
cobnogatb HOMUHAMNBHYHO
rpy30no4bEMHOCTb.

UpesmMepHbIn nepenag
BbICOT MEXAY KapeTKaMmMu.

HenpasunbHoO
OTperynupoBaHb
Tpocsl
B6anaHcupa.

O6patutbca B cnyxoy
TEX.MOAAEPKKM.
Ten.: +7(495)649-02-16

[MoaAbeMHUK He onyckKkaeTCA.

HeuncnpaBHOCTb pa3brnokMpoBKu
3alLesKu.

O6patutbca B cnyxoy
TEX.MOAAEPKKM.
Ten.: +7(495)649-02-16

15



https://profautokey.ru

8 (800) 222-40-37
cnyxba

16


https://profautokey.ru/

	ИНСТРУКЦИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ

